
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olaines 1. vidusskolas pašnovērtējuma 

ziņojums 
 
 

 Olaine, 2023.gada 17.oktobrī  

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

SASKAŅOTS 

Olaines novada domes priekšsēdētāja 1.vietniece   

                            

 Līga Gulbe 

(paraksts) (vārds, uzvārds) 

    

(datums)   

 

 

 

 

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā. 

Izglītības programmas 

nosaukums 

 

Izglītības 

programmas 

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. 

Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma 
01011111  V_1758 20.08.2019 46 45 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem 

01015511  V_5016 23.08.2021 2 2 

Pamatizglītības pirmā 

posma (1.-4.klase) 

mazākumtautību 

programma 

11011121 
Meža iela 2, 

Jaunolaine 
V-1715 12.03.2010 44 39 

Speciālās pamatizglītības 

1.posma (1.-4.klase) 

mazākumtautību 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 

11015621 
Meža iela 2, 

Jaunolaine 
V-5232 11.07.2012 13 13 

Pamatizglītības 

programma 
21011111 

Zeiferta iela 4, 

Olaine; 

Meža iela 2, 

Jaunolaine 

V_432 30.08.2017 943 947 

Speciālās pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem 

21015911  V_1274 03.06.2019 2 2 

Speciālās pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 

21015611 

Zeiferta iela 4, 

Olaine; 

Meža iela 2, 

Jaunolaine 

V-7289 07.12.2022 45 44 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 
31016011  V_3711 19.08.2020 146 137 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa 20 skolēni; 



1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi - uz tālmācību 18 skolēni, jo atkārto 9. klasi 

un vidusskolas posmā nespēj mācīties atbilstoši savām spējam. Uz ģimnāziju 

pēc 6. vai 9. klases - 6 skolēni; 

1.2.3. cits iemesls - izbraukuši uz ārzemēm 8 skolēni-pārsvarā atpakaļ uz Ukrainu.  

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits 
Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  

Ilgstošās vakances izglītības 

iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 

2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

10 

latviešu valodas un literatūras 

skolotājs (18h); angļu valodas 

skolotājs (22h); sākumskolas 

skolotājs (24h); sporta skolotājs 

(26h); vēstures un sociālo zinību 

skolotājs (24h); ģeogrāfijas 

skolotājs (26h); datorikas un 

programmēšanas skolotājs (20h); 2 

psihologi, pedagoga palīgs 

2.  

Izglītības iestādē pieejamais 

atbalsta personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

2 izglītības iestādes 

bibliotekāri, 3,9 

skolotāji logopēdi, 

1,3 izglītības  

psihologi, 2,5 

speciālie pedagogi, 1 

pedagogs karjeras 

konsultants, 0,7 

pedagoga palīgs 

Problēmu rada ilgstoša psihologa 

vakance 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Nodrošināt mūsdienīgu, kvalitatīvu izglītību sakārtotā un    

atbalstošā vidē, veicinot godīgu, radošu un atbildīgu personību izaugsmi. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – Olaines 1. vidusskola – konkurētspējīga un 

inovatīva skola ikvienam skolēnam. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Attīstība. Atbildība. Sadarbība. Cieņa. 

Kvalitāte. 

 

 

 

 

 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti. 

 



Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Nr.1 

Organizēt 

kompetenču pieejā 

balstītu mācību 

procesu, veicinot 

mācību stundas 

efektivitāti un 

palielinot formatīvās 

vērtēšanas īpatsvaru 

uz izglītojamo 

mācību sasniegumu 

rezultātiem; 

 

a) kvalitatīvi 

1. Kvalitatīva mācību stunda ir noteikta kā stundu 

vērošanas aktualitāte-sasniedzamie rezultāti, 

jēgpilni uzdevumi, formatīvā vērtēšana, 

atgriezeniskā saite, atgādņu lietošana. 

2. Mācību satura realizēšanā aktualizēta 

starpdisciplinārā sadarbība, attālinātās mācīšanās 

elementu iekļaušana, VPD analīze. 

3.Vispārējās vidējās izglītības paraugprogrammas 

mācību kursu komplektu realizēšanā veikts 

pirmreizējs izvērtējums un izveidoti jauni 

nosacījumi uzņemšanai 10. klasē. 

4. Mācīšanās konsultanta pilnvērtīgs atbalsts 

mācību satura realizēšanai -izglītojošas 

nodarbības, sadarbība, stundu vērošana, analīze. 

5.SAM 8.3.2.2. Projekta “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” 3. posma 

ietvaros skolēniem ar mācīšanās grūtībām 

nodrošināti pedagogu palīgi 1.-6. klasēs.  

Sasniegts 

b) kvantitatīvi 

55% skolēnu pamatizglītības posmā ikdienas 

izglītības procesā sasniedz labus mācību rezultātus 

(vidēji 7 balles un augstāk); 

65% izglītojamo vidējās izglītības posmā ikdienas 

izglītības procesā sasniedz labus mācību rezultātus 

(vidēji 7 balles un augstāk). 

41% izglītojamo ir augsti mācību sasniegumi 

ikdienas mācībās padziļinātajos kursos (7 balles 

un vairāk). 

Sasniegts 

Nr.2 

Organizēt 

mērķtiecīgu darbu 

izglītojamo mācību 

snieguma pozitīvai 

dinamikai, veidojot 

vienotu pedagoģisko 

pieeju darbam ar 

talantīgajiem 

izglītojamiem, 

palielinot 

izglītojamo skaitu, 

kuri piedalās valsts 

mēroga mācību 

a) kvalitatīvi 

1.Tiek realizēts regulārs darbs ar talantīgajiem 

skolēniem-mērķtiecīga plānošana, rezultātu 

analīze. Pirms novada olimpiādēm notiek skolas 

līmeņa labāko skolēnu atlase. 

2. SAM 8.3.2.2. Projekta “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” 3. posmā-

nodrošināts atbalsts 1.-6. klašu skolēniem talantu 

programmas ietvaros. 

3. Skolēnu motivācijas pilnveidei  izveidoti 

nolikumi konkursiem “Gada pamatskolēns”, 

“Gada vidusskolēns”, “Gada klase”,  vidusskolas 

posmā realizētas izaugsmes sarunas, apbalvojums 

12.klases beigās par izaugsmi 3 gadu laikā. 

Sasniegts 



priekšmetu 

olimpiādēs. 

 

b) kvalitatīvi 

27% skolēnu piedalās konkursos, skatēs, 

sacensībās. 

14% skolēnu iegūst godalgotas vietas sacensībās, 

skatēs, konkursos u.tml. 

12% skolēnu iegūst godalgotas vietas vietējās 

izglītības iestādes īstenotajās sacensībās, skatēs, 

konkursos u.tml. 

2% jeb 20 skolēni olimpiādēs ieguvuši godalgotas 

vietas novada sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

Daļēji sasniegts 

 

  



2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi). 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/Nav sasniegts) 

un komentārs 

Nr.1 

Nodrošināt 

kvalitatīvu 

mācību stundu, 

akcentējot 

formatīvās 

vērtēšanas 

nozīmi.  

a) kvalitatīvi 

1.Jaunā mācību satura ieviešanas analīze.  

2.Lasītprasmes uzlabošana. 3.Skolēnu zināšanu un 

prasmju diagnostika, uzsākot 4.,7.,9.,10. klasi. (VPD 

priekšmetos-septembrī, decembrī) 

4.Skolotāju sadarbības pilnveide, optimāla noslodze. 

5.Sistēmas izveide mācību sasniegumu dinamikas 

veicināšanai. 

Analīze plānota 

2023./2024.mācību gada 

1. semestra un gada 

noslēgumā. 

b) kvantitatīvi 

1.Pārbaudes darbu analīze- kopsakarība ar mācību 

stundas saturu, VPD analīzi. 

2.VPD priekšmetos septembrī, decembrī diagnostikas 

darbi, iegūto datu analīze. 

3.Pedagogu savstarpējā mācīšanās datu apstrādes 

prasmju pilnveidei- kursi, sadarbība MJG grupās. 

4.Pilnvērtīga atbalsta sniegšana skolēniem, kuriem 

noteikti atbalsta pasākumi. 

 

Nr.2 

Organizēt 

mērķtiecīgu 

darbu skolēnu 

mācību 

snieguma 

pozitīvai 

dinamikai 

a) kvalitatīvi 

1.Regulārs darbs ar talantīgajiem/ieinteresētajiem 

skolēniem.  

2.Karjeras izglītības atbalsta pasākumu pilnveide.  

Analīze plānota 

2023./2024.mācību gada 

1. semestra un gada 

noslēgumā. 

b) kvantitatīvi 

1.Mērķtiecīga plānošana, rezultātu analīze-papildu 

apmaksāts laiks pedagogiem darbam ar talantīgajiem, 

ieinteresētajiem skolēniem.  

2.Nākotnes profesijas un studiju virziena izvēle-karjeras 

nedēļas pasākumi, sadarbība ar augstskolām, tikšanās ar 

absolventiem, ēnu diena. 

 

3.Organizēt 

vērtībizglītības 

sekmēšanu, 

iedzīvinot  

skolas vērtības  

a) kvalitatīvi 

1. Skolas vērtību attīstību veicinošo prasmju pilnveides 

paņēmienu un metožu iekļaušana ikdienas mācību 

stundās. 

2.Vecāku iniciatīvu veicināšana skolas vērtību 

nostiprināšanā. 

Analīze plānota 

2023./2024.mācību gada 

1. semestra un gada 

noslēgumā. 

b) kvantitatīvi 

1.Skolēni izprot skolas vērtību nozīmi un lielākā daļa 

rīkojas atbildīgi. 

2.Vecāku padome aktīvi iesaistās pozitīvu pārmaiņu 

iniciēšanā, veikšanā, pamatojoties uz konstruktīvu 

dialogu ar skolu. 

 

3. Kritēriju izvērtējums  



3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības. 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolā tiek veikts mērķtiecīgs darbs ar skolēniem, kam ir zemi 

mācību sasniegumi, lai nodrošinātu viņu izglītības turpināšanu, 

sadarbojoties visiem iesaistītajiem (piemēram, pedagogs, 

izglītojamais, speciālais pedagogs) 

Pilnveidot savlaicīgu sadarbību ar 

skolēna vecākiem par papildus 

darbu mājās, lai iegūtu 

pietiekamus mācību sasniegumus 

9. un 12. klases noslēgumā.  

Skola mācību noslēgumā izzina absolventu un/vai viņu vecāku 

vērtējumu par mācībām ar Edurio anketām, izvērtē iegūto 

informāciju un nepieciešamības gadījumā pilnveido savu darbību 

atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Jāstrādā pie mācību kursu 

komplektu optimizācijas, lai 

nodrošinātu skolēnu vēlmes. 

Skolā nav novērojama sistēmiska skolēnu mācību pārtraukšana 

pirmā mācību gada laikā pēc mācību uzsākšanas un turpmākajos 

gados, bet eksistē atsevišķi gadījumi izglītības iestādes maiņai 

dažādu objektīvu iemeslu dēļ (piemēram, dzīvesvietas maiņa 

u.tml.). 

 

Skola mērķtiecīgi, regulāri iepazīstina skolēnus ar dažādiem 

karjeras izglītības jautājumiem atbilstoši izglītības programmai, 

vecumposma iezīmēm, dod iespēju iepazīt dažādas profesijas, to 

raksturīgās iezīmes. Karjeras izglītība tiek īstenota gan kā integrēta 

izglītības programmas daļa dažādos mācību priekšmetos, gan ir 

pieejamas karjeras konsultanta sniegtās konsultācijas par turpmākās 

izglītības ieguves iespējām. Skola dod plašas iespējas iepazīt 

augstākās  izglītības iestādes, lai skolēni apzināti pieņemtu lēmumu 

par izglītības turpināšanu. 

Rosināt skolēnu individuālās 

konsultācijas ar karjeras 

pedagogu. Turpināt izaugsmes 

sarunas ar vidusskolēniem.  

Skola izzina savu absolventu turpmākās mācības/studijas un 

profesionālo darbību, izmanto šo informāciju sava darba 

izvērtēšanai. Skola apkopo informāciju par absolventu tālākajām 

gaitām. 

VIIS datu sistēmā sekot līdzi 

skolas absolventu tālāko studiju 

procesa gaitai, augstskolu maiņai. 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības. 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolotājiem  pakāpeniski tiek veidota vienota izpratne par 

efektīvu mācību stundu- mācību stundas daļas ierosināšana, 

apjēgšana un refleksija tiek novērotas 55% vēroto stundu, 

73% mācību stundu tiek skaidri definēts sasniedzamais 

rezultāts, kuru pārsvarā formulē pedagogi,  mācību process 

80% stundu ir skolēncentrēts. 

Pilnveidot mācīšanas un mācīšanās procesa 

efektivitāti, nodrošinot vēl efektīvāku 

mācību un audzināšanas procesa pāreju no 

pedagogcentrēta un izglītojamo centrēta uz 

pašvadītu mācību procesu.   

Ar mācību sasniegumu vērtēšanas un vērtējumu 

uzlabošanas kārtību ir iepazīstināti gan vecāki, gan skolēni. 

Skolvadības sistēmas e-klase izpēte apliecina, ka skolotāji 

vērtēšanas kārtību izprot un ievēro, formatīvās vērtēšanas 

sistēma tiek pilnveidota. 

Visiem pedagogiem nodrošināt 

konsekvenci, īstenojot mācību 

sasniegumu formatīvās un summatīvās 

vērtēšanas procesu. Izglītot vecākus, 

skaidrojot skolēnu mācību sasniegumu 

vērtēšanas pamatprincipus. 

3.3.Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības. 

 



Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolā ir nodrošināta izglītības programmu īstenošana valsts 

valodā. Pulciņi “Valoda spēlēs” un “Ceļojums valodu 

pasaulē” -  ir izveidoti ukraiņu un vienlaikus arī 

mazākumtautību izglītojamo iekļaušanai. 

Turpināt sniegt atbalstu valodas apguvē ar 

interešu pulciņu piedāvājumu latviešu 

valodas apguvei. 

Skola regulāri izvērtē īstenoto izglītības programmu 

kvalitāti, ņemot vērā absolventu veiktās turpmākās izvēles, 

pedagogu kapacitāti un aktualitātes darba tirgū, aktualizē 

mācību  kursu komplektu piedāvājumu vidējās izglītības 

posmā. 

Analizēt un pilnveidot vispārējās vidējās 

izglītības paraugprogrammas mācību 

kursu komplektu realizēšanu, optimizēt 

to. 

 

Interešu izglītības plašais piedāvājums nodrošina vispusīgas 

skolēnu personības attīstības iespējas. Līdzās tradicionālam 

ar sportu, mūziku un deju saistītam interešu izglītības 

piedāvājumam skolēniem iespējams apmeklēt, foto pulciņu, 

teātra studiju, jauno ķīmiķu un dabas izpētes pulciņu.  

 

Skola īsteno Olaines pilsētā aktuālas speciālās izglītības 

programmas izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem un 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem.  

Pilnveidot skolotāju profesionālo 

kompetenci kvalitatīvu atbalsta pasākumu 

nodrošināšanai skolēniem ikdienas 

mācību darbā. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

4.1. 8. un 9. klasēs MOT programma - iedvesmojoša motivācijas programma 13-16 gadus 

veciem jauniešiem. 

4.2.JSPA konkursa “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai” ietvaros realizēts 

projekts “Uzmanību, gatavību, kontakts!” 

4.3.Junior Achievement Latvia programma-izveidoti un darbojas SMU 3. - 7. klasēs. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

5.1.Vidējās izglītības programmu realizēšanai atbilstoši kompetenču izglītības nostādnēm 

turpināsim sadarbību ar Banku augstskolu, jauniešu programmēšanas skolu Datorium, 

Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centru, Biznesa augstskolas Turība 

Uzņēmējdarbības skolu specializētā kursa” Uzņēmējdarbības pamati” īstenošanai. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību): 

6.1.1. Skolēniem pilsoniskās līdzdalības pieredzi iegūt ikdienas mācību un 

audzināšanas procesā, interešu izglītības ietvaros, kā arī darbojoties skolēnu 

parlamentā. 

6.1.2. Veicināt skolēnu mērķtiecīgas karjeras izvēli, organizējot pasākumus 

karjeras izglītībā. 

 

6.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas: 

6.2.1. Skolēnu parlamenta pārstāvji iesaistījās iestādes Padomes darbā, izstrādāja 

un īstenoja projektus, piemēram, projektu “Kontakts”, aktīvi iniciēja un 

organizēja pasākumus gan izglītības iestādē, piemēram, tematiskās nedēļas, 



sporta dienu, pasākumu “Tēja ar psihologu”, gan sadarbībā ar Olaines 2. 

vidusskolu, kā arī iesaistījās Olaines jauniešu centra “Popkorns” darbībā. 

6.2.2. Karjeras pedagogs, klases audzinātāji un mācību priekšmetu skolotāji 

nodrošināja aktivitātes un pasākumus karjeras izglītības ietvaros visiem 

vecumposmiem, sadarbībā ar Latvijas augstskolām, kā arī mācību procesā 

akcentējot karjeras izvēles iespējas. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko): Skolu reitings 2023 centralizēto 

eksāmenu rezultāti:  Olaines1.vidusskola pilsētu vidusskolu grupā ieguvusi 28. vietu 

(skolas reitinga punktu vērtība 5,783), aiz sevis atstājot 14 ģimnāzijas, 122 pilsētu 

vidusskolas, 50 lauku vidusskolas un 63 specializētās skolas. Olaines 1.vidusskola 

kopvērtējumā mācību priekšmetos 150 Latvijas pilsētu vidusskolu grupā -angļu valodā 

19.vieta, matemātikā 21.vieta (matemātika optimālajā līmenī 11.vieta), latviešu valodā  

24.vieta, dabaszinībās 36.vieta (ķīmija augstākajā līmenī 18 vieta). Kopvērtējuma 

aprēķinā ietverti visu vidusskolas centralizēto eksāmenu rezultāti.  Lepojamies ar mūsu 

skolēnu sasniegumiem eksāmenos, kuri notika pirmo reizi- Kultūra un māksla  6.vieta 

(pilsētu skolu grupā eksāmenu kārtoja  31 izglītības iestādē) Dizains un tehnoloģijas  

9.vieta(pilsētu skolu grupā eksāmenu kārtoja  48 izglītības iestādēs) Sociālās zinātnes 

18.vieta (pilsētu skolu grupā eksāmenu kārtoja  83 izglītības iestādēs). 

 

7.2.Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 

2022./2023. mācību gadu - angļu valodā optimālajā līmenī skolēnu rezultāts 

zemāks kā valstī, jo no trīs skolēniem, kas kārtoja eksāmenu, vienam arī 

ikdienas mācību sasniegumi bija zemi kavējumu dēļ.  Fizikā augstākā līmeņa 

eksāmena rezultāts zems sakarā ar skolotāja daļēju darbu attālināti 2. 

semestrī un nepieejamību konsultācijām. Matemātikā augstākā līmeņa 

eksāmenu divi no skolēniem nokārtoja ļoti vāji, kas iespaido kopīgo 

rezultātu-viens no skolēniem arī gada noslēgumā ieguva nepietiekamu 

vērtējumu. 11. klašu skolēnu rezultāti optimālā līmeņa eksāmenos angļu 

valodā un matemātikā ir par 15% augstāki kā vidējie rezultāti valstī. Latviešu 

valodas un matemātikas eksāmenos 9. klašu skolēnu sniegums ir 3-5% 

zemāks kā valstī, jo vairāki skolēni arī gadā ieguva nepietiekamu vērtējumu 

zemās mācību motivācijas dēļ. 

 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā-vispārējās 

vidējās izglītības obligāto centralizēto eksāmenu rezultāti 11. un 12. klases 

noslēgumā apliecina, ka 12. klasē dizainā un tehnoloģijās, kultūrā un mākslā, 

sociālajās zinībās 12. klasē eksāmenu rezultāti nav salīdzināmi, jo tos kārtoja 

pirmo reizi. Angļu valodā gan augstākajā (12. kl.), gan optimālajā līmenī (11. 

kl.), bioloģijā augstākajā līmenī (12. kl.), latviešu valodā optimālajā līmenī 

(12. kl.) visus 3 gadus rezultāti ir augstāki kā valstī. Ķīmijā, salīdzinot ar 

iepriekšējiem gadiem, pirmo reizi ir augstāks rezultāts kā valstī. Fizikā abus 

pēdējos gadus ir zemāki rezultāti kā valstī augstas profesionalitātes skolotāja 

trūkuma dēļ. Matemātikā optimālajā līmenī gan 11. klasei, gan 12. klasei, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu, rezultāts ir augstāks kā valstī par 15-20%, bet 



matemātiku augstākajā līmenī 12. klasē skolēni kārtoja pirmo reizi un tas bija 

zemāks kā valsts vidējais rādītājs, jo trīs skolēni to nokārtoja, iegūstot vien 

12-20%.  

 

7.3.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās: 

7.3.1. Ikdienas izglītības procesā vairāk kā pusei izglītojamo sasniedz labus (7-10 

balles) mācību rezultātus. Vidējās izglītības posmā šis rādītājs pēdējo 3 

mācību laikā nav mainījies, taču pamatizglītības posmā tas no 61% ir 

samazinājies līdz 55%. Skolā ir izveidota sistēma regulārai izglītojamo 

ikdienas mācību sasniegumu un valsts pārbaudes darbu rezultātu analīzei. 

Iegūtie rezultāti tiek izmantoti mērķtiecīgai un pēctecīgai turpmākā izglītības 

procesa un skolas darbības plānošanai un pilnveidei. Par skolas darba 

prioritāti ir izvirzīta izglītojamo mācību sasniegumu pozitīvas dinamikas 

veicināšana. 

7.3.2. Skolā ir izveidota sistēma darbam ar skolēniem, kuriem ir zemi mācību 

sasniegumi un šim darbam likts liels uzsvars, sniedzot atbalsta pasākumus 

gan ikdienas mācību procesā, gan VPD. Atbalsta sniegšanā iesaistās klašu 

audzinātāji, mācību priekšmetu pedagogi un atbalsta personāls. 

7.3.3. Turpmāk palielināt mācību procesa individualizāciju ikdienas mācību darbā, 

izstrādāt sistēmu pozitīvas ikdienas mācību sasniegumu dinamikas 

veicināšanai pamatizglītības posmā. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


